KOMUNAE

e §

GAIRIT [

OMLITHHA
YAUP

KRYETARI | KOMUNES - TPAOOHAYAINTHUK

Bul. Hristijan T. Karposh Nr. 5 | Byn. Xpuctujad T. Kapnow 6p. 5
Tel: 02/2616-860 | faks: 02/2616-867
info@ecair,gov.mk | www.cair.gov.mk

Nr. / BpQR —AV 5O (2 prej/on 11.05. 22| ropuHa

Né& bazé t& nenit 50 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (‘Gazeta zyrtare e RM”
numér 5/2002), Kryetari i Komunés sé& Cairit, e
jep kété:

AKTVENDIM

1. Me ftesé t& Komisionit shtetéror pér
parandalim t& korrupsionit nominohet personi
Husamet Agushovski, i punésuar né Komunén
e Cairit né vend pune: Udhéheqés i Sektorit

pér puné normative juridike - puné
profesionale administrative dhe té
pérgjithshme, arsim, mbrojtie sociale, té

fémijeve dhe shéndetésore dhe infrastrukturé
komunikuese dhe puné arkivore — zyre, pér
pjesémarrje né trajnim pér Politiké té integritetit
dhe orientimet pér zbatimin e politikave té
integritetit.

2. Personi nga paragrafi 1 i Kk&tj
aktvendimi i cili do t& merr pjesé né& trajnim
detyrohet gé& t& bashképunojé me Komisionin
shtetéror pér parandalim té& korrupsionit dhe
misioni i OSBE né Shkup dhe pas realizimit té
trajnimit t& merr pjesé né& procesin e ndjekjes
sé implementimit t& sistemit t& integrimit né
Komunén e Cairit.

3. Ky Aktvendim hyné né fuqgi me ditén e
miratimit.

Pérpiloi:/MapaboTun: G.
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Miratoi: /Op06pun :N.R.

Bps ocHoBa Ha urneH 50 of 3akoHOT 3a
rnokanHaTta camoynpasa (,Cnyx0eH BecHWK Ha
PM* 6poj 5/2002) NpagoHavyanHukoT Ha OniwiTnHa
Yaup ro goHece CcnegHoTo:

PEWEHWE

1. Ha nokaHa Ha [paBHaTa KOMMWCMUja 3a
crnpedyBame Ha Kopynuuja ce HOMWHMpa NULIETO
XycameT AryLioBcku BpaboTteH Bo OnwtuHa Yaup
Ha paboTHO MecTo: Pakosoguten Ha CekTop 3a
HOPMaTMBHO  MpaBHW paboTn -  CTPY4HO
aoMUHACTPaTUBHN n onLTH pabotu,
oBpaszoBaHue, coumujanHa, JeTcKa W
3OpaBCTBEHa 3alITUTa n NHOPMAaTUYKO
KOMYHMKaUMUCKa WHpacTpyKTypa W apXuBCKO —
KaHuenapucko paboTere, 3a y4yecTBo Ha obyka
3a [lonuTuMKa Ha WHTErpuTeT U HacoKUTe 3a
npvMeHa Ha NoNMUTUKNTE Ha UHTErpUTET.

2. IlnueTo of cTae 1 Ha oBa peLLeHMe Koe Ke
y4yecTByBa Ha ofOykaTa ce 3agonkyea pga
copaboryBa co [pkaBHaTta KomuUcuja 3a
crpevyBake Ha Kopynuuja n mucujata Ha OBCE
Bo Ckonje w no cnpoeegeHata obOyka Aa
y4ecTByBa BO [MpOLECOT Ha chnefewe Ha
uMrneMeHTauujata Ha CUCTEMOT Ha WHTErpuTeT
Bo OnwtmnHa Yaunp.

3. OBa PelueHve Bnerysa BO cura co AEHOT Ha
[OHeCcyBameTO.




